- 1 -

证券代码：002014          证券简称：永新股份         公告编号：2016-027

黄山永新股份有限公司

关于发行股份购买资产暨关联交易相关方

出具的相关承诺事项的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

黄山永新股份有限公司（以下简称“公司”）于2016年3月25日收到中国证

券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《关于核准黄山永新股份

有限公司向黄山永佳（集团）有限公司发行股份购买资产的批复》（证监许可

[2016]573号）（详见公司于2016年3月26日刊登在巨潮资讯网的《关于发行股份

购买资产事宜获得中国证监会核准批复的公告》，公告编号：2016-024），中国

证监会核准公司向黄山永佳（集团）有限公司（以下简称“永佳集团”）发行

9,986,033股股份购买相关资产。

上述股份已于2016年3月31日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

办理完毕登记手续。

一、交易对方关于股份锁定的承诺

交易对方永佳集团对本次发行股份锁定期作出承诺：

“因本次重组获得的永新股份股份自上市之日起三十六个月内不转让。若本

次交易完成后6个月内如永新股份股票连续20个交易日的收盘价低于发行价，或

者交易完成后6个月期末收盘价低于发行价，持有永新股份股份的锁定期自动延

长6个月。如前述关于本次重组取得的永新股份股份的锁定期的规定与中国证监

会的最新监管意见不相符的，将根据中国证监会的监管意见进行相应调整。本次

重组完成后，上述锁定期内，基于本次交易所取得的永新股份的股份因永新股份

送红股、转增股本等原因变动增加的部分，亦将遵守上述约定。”

根据《证券法》第九十八条、《上市公司收购办法》第七十四条的规定，永

佳集团承诺：在本次交易完成后的十二个月内，不转让或通过二级市场减持其在

 - 2 -

本次交易前已持有的永新股份的全部股份，如该等股份由于永新股份送红股、转

增股本等原因而增加的，增加的股份亦遵照前述12个月的锁定期进行锁定。

二、交易对方关于利润补偿的承诺

交易对方永佳集团承诺：新力油墨2016 年度、2017 年度和 2018 年度实现

的净利润分别不低于1,350.00万元、1,580.00万元和1,910.00万元，否则永佳集

团将按《发行股份购买资产的利润补偿协议》对公司予以补偿。

三、关于同业竞争和关联交易的承诺

1、避免同业竞争的承诺

交易对方永佳集团承诺：

“（1）本方及本方控制的其他企业不会以任何直接或间接的方式从事与永新

股份及其下属控股公司主营业务相同或相似的业务，亦不会在中国境内通过投

资、收购、联营、兼并、受托经营等方式从事与永新股份及其下属控股公司主营

业务相同或相似的业务。

（2）如本方及本方控制的其他企业未来从任何第三方获得的任何商业机会

与永新股份及其下属控股子公司主营业务有竞争或可能存在竞争，则本公司及本

公司控制的其他企业将立即通知永新股份及其下属控股子公司，并尽力将该商业

机会让渡于永新股份及其下属控股子公司。

（3）本方若因不履行或不适当履行上述承诺，给永新股份及其相关方造成

损失的，本方以现金方式全额承担该等损失。

（4）上述承诺自本次发行股份购买资产事项获得中国证券监督管理委员会

核准之日起对本方具有法律约束力，本方不再持有永新股份股权后，上述承诺失

效。”

2、减少和规范关联交易的承诺

交易对方永佳集团承诺：

“（1）尽量避免或减少本方及本方所控制的其他子公司、分公司、合营或联

营公司与永新股份及其子公司之间发生交易。

（2）不利用股东地位及影响谋求永新股份及其子公司在业务合作等方面给

予优于市场第三方的权利。

（3）不利用股东地位及影响谋求与永新股份及其子公司达成交易的优先权

利。

 - 3 -

（4）将以市场公允价格与永新股份及其子公司进行交易，不利用该类交易

从事任何损害永新股份及其子公司利益的行为。

（5）本方及本方的关联企业承诺不以借款、代偿债务、代垫款项或者其他

方式占用永新股份及其子公司资金，也不要求永新股份及其子公司为本方及本方

的关联企业进行违规担保。

（6）就本方及其下属子公司与永新股份及其子公司之间将来可能发生的关

联交易，将督促永新股份履行合法决策程序，按照《深圳证券交易所股票上市规

则》和永新股份公司章程的相关要求及时详细进行信息披露；对于正常商业项目

合作均严格按照市场经济原则，采用公开招标或者市场定价等方式。

（7）如违反上述承诺给永新股份造成损失，本方将向永新股份做出赔偿。

（8）上述承诺自本次发行股份购买资产事项获得中国证券监督管理委员会

核准之日起对本方具有法律约束力，本方不再持有永新股份股权后，上述承诺失

效。”

四、关于新力油墨股权权属情况的承诺

交易对方永佳集团承诺：

“本公司合法持有新力油墨的股权，不存在委托持股、信托持股或其他任何

为第三方代持股份的情形；且该股权未设定任何抵押、质押等他项权利，亦未被

执法部门实施扣押、查封、司法冻结等使其权利受到限制的任何约束；该股权亦

不存在其它限制或禁止转让的情形；同时，本公司保证此种状况持续至该股权登

记至永新股份名下。

本次交易的标的资产为新力油墨股权，不涉及债权、债务的处置或变更。”

截至目前，承诺人无违反上述承诺的情形。

特此公告。

黄山永新股份有限公司

董  事  会

二 O 一六年四月十三日